Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Hammer an der Uecker

Bilanz Aktiva 2022

Posten

1.1
111

11.2
113
114
115

1.2
121
122

1.2.3

1.2.4
125
126
1.2.7
128
129
1.2.10

1.3

131
132
133
134

1.3.5

136

137
138

1.3.9

2.1

211
212
2.13

214
2.2

221

222

223
224

1von2

Bezeichnung

Anlagevermoégen
Immaterielle Vermégensgegenstéande

Gewerbliche Schutzrechte und @hnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Geleistete Zuwendungen
Gezahlte Investitionszuschiisse
Geschafts- oder Firmenwert

Geleistete Anzahlungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande

Sachanlagen
Wald, Forsten

Sonstige unbebaute Grundstiicke und
grundstiicksgleiche Rechte

Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche

Rechte

Infrastrukturvermdgen

Bauten auf fremden Grund und Boden
Kunstgegenstande, Denkmaler

Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge
Betriebs- und Geschaftsausstattung
Pflanzen und Tiere

Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen,
Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Ausleihungen an verbundene Unternehmen
Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsveraltnis besteht

Sondervermdgen mit Sonderrechnung,
Zweckverbénde, Anstalten des offentlichen
Rechts, rechtsfahige kommunale Stiftungen

Ausleihungen an Sondervermégen mit
Sonderrechnung, Zweckverbande, Anstalten
des offentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen

Sonstige Wertpapiere des Anlagevermogens

Anteilige Riicklagen der Versorgungskassen
zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen

Sonstige Ausleihungen

Umlaufvermdgen

Vorréte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und
Waren

Geleistete Anzahlungen auf Vorréte

Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstéidnde

Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhéltnis besteht

Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR
827.410,00 973.076,28 145.666,28
1,00 1,00 0,00
1,00 1,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
707.799,38 853.465,66 145.666,28
12.918,32 12.918,32 0,00
16.513,89 16.853,89 340,00
424.153,93 424.987,53 833,60
247.348,85 228.735,88 -18.612,97
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
625,00 164.677,91 164.052,91
6.239,39 5.292,13 -947,26
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
119.609,62 119.609,62 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
119.609,62 119.609,62 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
28.148,80 146.530,81 118.382,01
340,00 0,00 -340,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
340,00 0,00 -340,00
0,00 0,00 0,00
27.808,80 146.530,81 118.722,01
17.511,09 4.949,72 -12.561,37
8.229,68 10.622,32 2.392,64
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Hammer an der Uecker

Bilanz Aktiva 2022

Posten

2.25

2.2.6

2.26.1

2.2.6.2

2.2.7
2.3

231
2.3.2

2.3.3
2.4

3.1
3.2

2von 2

Bezeichnung Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)

Forderungen gegen Sondervermdgen mit
Sonderrechnung, Zweckverbande, Anstalten
des offentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen

Forderungen gegen den sonstigen 6ffentlichen
Bereich

Forderungen aus dem gemeinsamen
Zahlungsmittelbestand

Sonstige Forderungen gegen den sonstigen
offentlichen Bereich

Sonstige Vermogensgegenstande
Wertpapiere des Umlaufvermégens
Anteile an verbundenen Unternehmen

Anteile an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermégens

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei der Européischen Zentralbank,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten
Disagio

Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive latente Steuern

Nicht durch Eigenkapital gedeckter
Fehlbetrag

Bilanzsumme

gez. Daniel Zobel

Birgermeister
der Gemeinde Hammer a. d. Uecker

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR

0,00 0,00 0,00
2.068,03 130.958,77 128.890,74
0,00 130.899,75 130.899,75
2.068,03 59,02 -2.009,01
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
855.558,80 1.119.607,09 264.048,29


Günther1
gez. Daniel ZobelBürgermeisterder Gemeinde Hammer a. d. Uecker


Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Hammer an der Uecker

Bilanz Passiva 2022

Posten Bezeichnung Verweis 31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
auf Anhang gegeniiber
(Ifd. Nr.) 2021
in EUR
1 Eigenkapital 637.958,47 820.416,59 182.458,12
1.1 Kapitalriicklage 741.118,74 768.192,07 27.073,33
1.11 Allgemeine Kapitalriicklage 669.307,70 662.332,09 -6.975,61
1.1.2 Zweckgebundene Kapitalriicklagen 71.811,04 105.859,98 34.048,94
1.2 zweckgebundene Ergebnisrucklagen 0,00 0,00 0,00
1.21 Ricklagen fiir Belastungen aus dem 0,00 0,00 0,00
kommunalen Finanzausgleich
1.2.2 Sonstige zweckgebunde Ergebnisriicklagen 0,00 0,00 0,00
1.3 Ergebnisvortrag -220.082,61 -103.160,27 116.922,34
1.4 Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag 116.922,34 155.384,79 38.462,45
15 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00
2 Sonderposten 120.613,47 264.264,13 143.650,66
21 Sonderposten zum Anlagevermdgen 120.613,47 264.264,13 143.650,66
21.1 Sonderposten aus Zuwendungen 93.480,38 223.702,26 130.221,88
21.2 Sonderposten aus Beitrdgen und ahnlichen 0,00 0,00 0,00
Entgelten
2.13 Sonderposten aus Anzahlungen fir 27.133,09 40.561,87 13.428,78
Anlagevermogen
2.2 Sonderposten fiir den Gebihrenausgleich 0,00 0,00 0,00
2.3 Sonderposten mit Rucklagenanteil 0,00 0,00 0,00
24 Sonstige Sonderposten 0,00 0,00 0,00
3 Rickstellungen 0,00 0,00 0,00
3.1 Riickstellungen fiir Pensionen und &hnliche 0,00 0,00 0,00
Verpflichtungen
3.2 Steuerriickstellungen 0,00 0,00 0,00
3.3 Sonstige Riickstellungen 0,00 0,00 0,00
4 Verbindlichkeiten 96.966,58 34.903,79 -62.062,79
4.1 Anleihen 0,00 0,00 0,00
4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 22.797,84 17.309,57 -5.488,27
421 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fir 22.797,84 17.309,57 -5.488,27

Investitionen und
Investitionsférderungsmaflnahmen

4.2.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 0,00 0,00 0,00
Sicherung der Zahlungsfahigkeit

4.3 Verbindlichkeiten aus Vorgéngen, die 0,00 0,00 0,00
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

4.4 Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 0,00 0,00

4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 7.748,86 17.297,45 9.548,59
Leistungen

4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 60,00 0,00 -60,00

4.7 Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen 0,00 0,00 0,00
Unternehmen

4.8 Verbindlichkeiten gegenliber Unternehmen, mit 0,00 0,00 0,00
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

4.9 Verbindlichkeiten gegentiber Sondervermégen 0,00 0,00 0,00

mit Sonderrechnung, Zweckverbénden,
Anstalten des 6ffentlichen Rechts, rechtsfahige
kommunale Stiftungen

4.10 Verbindlichkeiten gegeniiber dem sonstigen 66.359,88 296,77 -66.063,11
offentlichen Bereich

4.10.1  Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen 61.202,07 0,00 -61.202,07
Zahlungsmittelbestand

4.10.2 Sonstige Verbindlichkeiten gegenuber dem 5.157,81 296,77 -4.861,04
sonstigen offentlichen Bereich

4.11 Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

5. Rechnungsabgrenzungsposten 20,28 22,58 2,30

5.1 Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 0,00

1von2



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Hammer an der Uecker

Bilanz Passiva 2022

Posten

5.2
5.3

2von 2

Bezeichnung

Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte
Sonstige

Passive latente Steuern
Bilanzsumme

gez. Daniel Zobel

Burgermeister
der Gemeinde Hammer a. d. Uecker

Verweis
auf Anhang
(Ifd. Nr.)

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
gegeniiber
2021
in EUR

0,00 0,00 0,00

20,28 22,58 2,30

0,00 0,00 0,00
855.558,80 1.119.607,09 264.048,29


Günther1
gez. Daniel ZobelBürgermeisterder Gemeinde Hammer a. d. Uecker


