Bilanz Aktiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
		` '		in EUR	
1	Anlagevermögen		827.410,00	973.076,28	145.666,28
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände		1,00	1,00	0,00
1.1.1	Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00	0,00
1.1.2	Geleistete Zuwendungen		0,00	0,00	0,00
1.1.3	Gezahlte Investitionszuschüsse		0,00	0,00	0,00
1.1.4	Geschäfts- oder Firmenwert		0,00	0,00	0,00
1.1.5	Geleistete Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		0,00	0,00	0,00
1.2	Sachanlagen		707.799,38	853.465,66	145.666,28
1.2.1	Wald, Forsten		12.918,32	12.918,32	0,00
1.2.2	Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		16.513,89	16.853,89	340,00
1.2.3	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		424.153,93	424.987,53	833,60
1.2.4	Infrastrukturvermögen		247.348,85	228.735,88	-18.612,97
1.2.5	Bauten auf fremden Grund und Boden		0,00	0,00	0,00
1.2.6	Kunstgegenstände, Denkmäler		0,00	0,00	0,00
1.2.7	Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge		625,00	164.677,91	164.052,91
1.2.8	Betriebs- und Geschäftsausstattung		6.239,39	5.292,13	-947,26
1.2.9	Pflanzen und Tiere		0,00	0,00	0,00
1.2.10	Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen, Anlagen im Bau		0,00	0,00	0,00
1.3	Finanzanlagen		119.609,62	119.609,62	0,00
1.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
1.3.2	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		0,00	0,00	0,00
1.3.3	Beteiligungen		0,00	0,00	0,00
1.3.4 1.3.5	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverältnis besteht Sondervermögen mit Sonderrechnung,		0,00 119.609,62	0,00 119.609,62	0,00
	Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen			,	
1.3.6	Ausleihungen an Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
1.3.7	Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens		0,00	0,00	0,00
1.3.8	Anteilige Rücklagen der Versorgungskassen zur Abdeckung von Pensionsverpflichtungen		0,00	0,00	0,00
1.3.9	Sonstige Ausleihungen		0,00	0,00	0,00
2	Umlaufvermögen		28.148,80	146.530,81	118.382,01
2.1	Vorräte		340,00	0,00	-340,00
2.1.1	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		0,00	0,00	0,00
2.1.2	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		0,00	0,00	0,00
2.1.3	Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren		340,00	0,00	-340,00
2.1.4	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		0,00	0,00	0,00
2.2	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		27.808,80	146.530,81	118.722,01
2.2.1	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen		17.511,09	4.949,72	-12.561,37
2.2.2	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		8.229,68	10.622,32	2.392,64
2.2.3	Forderungen gegen verbundene Unternehmen		0,00	0,00	0,00
2.2.4	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00

Bilanz Aktiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
				in EUR	
2.2.5	Forderungen gegen Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
2.2.6	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		2.068,03	130.958,77	128.890,74
2.2.6.1	Forderungen aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		0,00	130.899,75	130.899,75
2.2.6.2	Sonstige Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich		2.068,03	59,02	-2.009,01
2.2.7	Sonstige Vermögensgegenstände		0,00	0,00	0,00
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00
2.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
2.3.2	Anteile an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00
2.3.3	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00
2.4	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		0,00	0,00	0,00
3.	Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	0,00	0,00
3.1	Disagio		0,00	0,00	0,00
3.2	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	0,00	0,00
4.	Aktive latente Steuern		0,00	0,00	0,00
5.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00
	Bilanzsumme		855.558,80	1.119.607,09	264.048,29

gez. Daniel Zobel

Bürgermeister der Gemeinde Hammer a. d. Uecker

Bilanz Passiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
		,		in EUR	
1	Eigenkapital		637.958,47	820.416,59	182.458,12
1.1	Kapitalrücklage		741.118,74	768.192,07	27.073,33
1.1.1	Allgemeine Kapitalrücklage		669.307,70	662.332,09	-6.975,61
1.1.2	Zweckgebundene Kapitalrücklagen		71.811,04	105.859,98	34.048,94
1.2	zweckgebundene Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.2.1	Rücklagen für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		0,00	0,00	0,00
1.2.2	Sonstige zweckgebunde Ergebnisrücklagen		0,00	0,00	0,00
1.3	Ergebnisvortrag		-220.082,61	-103.160,27	116.922,34
1.4	Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		116.922,34	155.384,79	38.462,45
1.5	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		0,00	0,00	0,00
2	Sonderposten		120.613,47	264.264,13	143.650,66
2.1	Sonderposten zum Anlagevermögen		120.613,47	264.264,13	143.650,66
2.1.1	Sonderposten aus Zuwendungen		93.480,38	223.702,26	130.221,88
2.1.2	Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		0,00	0,00	0,00
2.1.3	Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen		27.133,09	40.561,87	13.428,78
2.2	Sonderposten für den Gebührenausgleich		0,00	0,00	0,00
2.3	Sonderposten mit Rücklagenanteil		0,00	0,00	0,00
2.4	Sonstige Sonderposten		0,00	0,00	0,00
3	Rückstellungen		0,00	0,00	0,00
3.1	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		0,00	0,00	0,00
3.2	Steuerrückstellungen		0,00	0,00	0,00
3.3	Sonstige Rückstellungen		0,00	0,00	0,00
4	Verbindlichkeiten		96.966,58	34.903,79	-62.062,79
4.1	Anleihen		0,00	0,00	0,00
4.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		22.797,84	17.309,57	-5.488,27
4.2.1	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und		22.797,84	17.309,57	-5.488,27
4.2.2	Investitionsförderungsmaßnahmen Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit		0,00	0,00	0,00
4.3	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen		0,00	0,00	0,00
4.4	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		0,00	0,00	0,00
4.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		7.748,86	17.297,45	9.548,59
4.6	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		60,00	0,00	-60,00
4.7	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		0,00	0,00	0,00
4.8	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		0,00	0,00	0,00
4.9	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen mit Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		0,00	0,00	0,00
4.10	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		66.359,88	296,77	-66.063,11
4.10.1	Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen Zahlungsmittelbestand		61.202,07	0,00	-61.202,07
4.10.2	Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich		5.157,81	296,77	-4.861,04
4.11	Sonstige Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00
5.	Rechnungsabgrenzungsposten		20,28	22,58	2,30
5.1	Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00

Bilanz Passiva 2022

Posten	Bezeichnung	Verweis auf Anhang (Ifd. Nr.)	31.12.2021	31.12.2022	Veränderung gegenüber 2021
		-		in EUR	
5.2	Anzahlungen auf Grabnutzungsentgelte		0,00	0,00	0,00
5.3	Sonstige		20,28	22,58	2,30
6.	Passive latente Steuern		0,00	0,00	0,00
	Bilanzsumme		855.558,80	1.119.607,09	264.048,29

gez. Daniel Zobel

Bürgermeister der Gemeinde Hammer a. d. Uecker